
 

 

 

 

 

 

 
ZÁPIS Z MONITOROVACÍ SCHŮZKY  - 23. října,  9:30 - 16:00 hod. 

 
 

 

PREZENTACE PROJEKTŮ 
Zde pro Vás shrnujeme nejdůležitější, případně se opakující výstupy z prezentací, tak, jak je představovali jednotliví 
členové týmů. 
 

Plusy 

- Aktivity jednotlivých organizací nabízejí prostor pro dobrovolníky, další spolupracující organizace, 
vystupující, hosty a také prezentaci témat, kterými se jednotlivé organizace zabývají 

- Vyšší návštěvnost oproti loňskému ročníku, úspěšná práce s dobrovolníky (cca 80) 

- Hlavní výstup „ Jdeme do toho zase“, práci s dobrovolníky umíme, ale nedělali jsme ji se zahraničními  

- Tým, parta, podpora dobrovolnictví 

- Podpora neformálního týmu 

- Dobré jméno Jihomoravského kraje při různých vyjednáváních na úřadech, s partnery apod. 

- Využití cizího jazyka, nové akce, komunikace, další kontakty mezi účastníky po akci 

- Podpora místních a jejich motivace k vlastním aktivitám 

- Studijní pobyt jako inspirace 

- Nová zkušenost s hromadnou EVS (zájem ze strany účastníků o individuální EVS v organizaci) 

- Nové kontakty na hostitelské a vysílající organizace  

- Zapojení dětí s handicapem 

- Zkvalitnění práce organizace 
 
Delty (nepovedlo se úplně, mohlo by být lepší) 

- Rezervy v rozdělování práce a úkolů a v jasné komunikaci 

- Lépe promyslet dramaturgii, aby se jednotlivé scény a aktivity nekonkurovali 

- Administrace projektu a způsob vyúčtování 

- Hromadná EVS - kolísavá motivace dobrovolníků – ti co v květnu přislíbili, v srpnu odřekli nebo již 
neodpověděli, nepřehnat počet dobrovolníků (18 je už skutečně hodně) a hlavně obsah programu – 
všichni byli třetí týden vyčerpání 

- Atraktivita destinací – SK a PL není pro české dobrovolníky dostatečně atraktivní, naopak v AT není zájem 
hostitelských organizací 

- Spolehlivost zahraničních partnerů 

- Zapojení místních 

- Jazyková vybavenost 
 
 
Dovednosti 

- PR, fundraising, zapojení v týmu 

- Řešení problémů, komunikace v týmu, organizační dovednosti 

- Použití umění v kampaní, účastníci potvrzovali ve zpětné vazbě, že byli překvapení, že dokáží vytvořit 
velmi ambiciózní výstupy a to ještě s úplně neznámými lidmi, navíc ze zahraničí 

- Rozvoj jazykových dovedností, digitální technologie 

- PR – velmi náročné v prostředí apatického sídliště 

- Vyzkoušení a zdokonalení v rukodělných a řemeslných pracích 

- Komunikace, organizační a pracovní dovednosti (i manuální) 

- Motivace koordinátorů/dobrovolníků projektu si doplnit formální vzdělání na pedagogické škole, 



improvizace a tvořivost v práci s dětmi 
 
 
 
Doporučení 

- Průběžná práce s dobrovolníky, vytvoření „cookbooků“ – návod jak pracovat na dobrovolnické pozici, 
který sepíše dobrovolník, které v dané roli na projektu pracoval a předá ho svému následovníkovi + je 
k dispozici jako mentor pro své nástupce 

- Celoroční soustavná práce na prosazení „značky“ festivalu (promoakce, sponzoři, organizace, 
dobrovolníci) 

- Flexibilita – plánuj pečlivě, ale neboj se změnit plán, hodnocení projektu spojit s grilovací party, posbírat 
doporučení od dobrovolníků pro další rozvoj školícího centra 

- Kompetence, informovanost účastníků  

- Skvělé hmatatelné výstupy (dřevěné herní prvky), spolupráce profesionálních zaměstnanců a 
dobrovolníků 

- Zachovat rovnost příležitostí 

- Pozvání zájemce o EVS na orientační schůzku před začátkem projektu 

- Průběžné hodnocení a případná rozumná úprava programu 

- Zvýšení podpory vysílajících a hostitelských organizací EVS  v JMK 

- EVS – zapojení dlouhodobě nezaměstnaných 
 
 

EKONOMICKÉ OKÉNKO 
- Dodržet termíny pro refundace – viz email. V letošním roce refundováno zatím pouze 400 tis. Kč, je nutné 

poslat co nejdříve u aktivit, které již proběhly, aby nedošlo k zahlcení na konci roku. Refundační tabulky 
posílat nejen vytištěné, ale i elektronicky. 

- Je nutné přikládat kopie všech dokladů k refundacím. 

- Text pro fakturu – viz Ekonomický manuál – v této části se dělají chyby. 

- Pozor na splatnost faktur – pro Kraj není reálná splatnost menší než 30 dní. 

- Výdaje v cizích měnách - kurz uvedený v partnerské smlouvě slouží pouze ke zjištění celkové částky 
grantu. Při refundaci je nutné použít ten kurz, který organizace standardně používá k přepočtu měn ve 
svém účetnictví. Celková částka pro dotaci zůstává stejná. 

- Nezaokrouhlovat částky na celé koruny – refundace proběhne přesně na haléř. 

- Číslování refundací – číslovat každou refundaci zvlášť (tzn. že pokud jako organizace máte více aktivit u 
každé z aktivit budete mít unikátní číselnou řadu). 

 
 

ZÁVĚREČNA ZPRÁVA + VYŮČTOVÁNÍ  (refundační tabulka) 
viz email + přílohou závěrečné zprávy bude DVD se všemi propagačními výstupy – plakáty, pozvánky, screeny 
obrazovek, spoty, scany mediálních výstupů apod. 
 

 
WEB  
I nadále platí pravidlo průběžně vkládat informace, fotografie a aktuálně i prezentace na web projektu. V případě, že 
máte speciální webové stránky přímo k aktivitě, kterou v rámci projektu realizujete, stačí odklik (připomínáme, že není 
možné využít pouze standardní stránky organizace).  

 
 
PUBLIKAČNÍ VÝSTUPY 
Výstupem projektu budou dvě publikace. Jedna z nich bude přehledem Vašich aktivit. V příloze naleznete osnovu textu. 
Rádi bychom Vás požádali o co nejživější a čtivý text, nikoli výtah projektové žádosti či  závěrečné zprávy. Uzávěrka pro 
dodání tohoto textu je shodná s termíny pro odevzdání ZZ a příloh. 

 
 
YOUTHPASS  
Každý z účastníků Vašich aktivit (organizační týmy, účastníci ) má právo na získání tzv. Youthpassu. Detaily k tomuto 
„potvrzení“ a info o jeho významu naleznete na stránkách níže. Budete-li mít zájem a potřebovat podporu kontaktujte 



Kateřinu Petrášovou. 
 
http://www.mladezvakci.cz/informace-o-programu/o-programu-mladez-v-akci/youthpass/ 
https://www.youthpass.eu/cs/youthpass/about/ 

 

 

EVALUAČNÍ SETKÁNÍ  (5. – 6. března 2013) 
Setkání proběhne v Brně či blízkém okolí. Program bude odstartován dopolední tiskovou konferenci, bude probíhat 
celé odpoledne a druhý den dopoledne. Pracovním jazykem bude čeština a angličtina, k dispozici budou tlumočnické 
služby.  Účastníky budou mladí lidé zapojení do aktivit, zástupci organizací (jak přímo z řad organizátorů, tak širšího 
vedení), zástupci EU, Jihomoravského kraje a dalších krajů ČR, zástupce MŠMT a zástupci z partnerských krajů 
v zahraničí a zahraničních partnerů projektových skupin. Detailní program setkání budeme připravovat v polovině 
listopadu. Poté Vás budeme informovat o požadavcích na Vás, počtech účastníků za Vaše organizace, včetně Vašich 
partnerů, požadavků na zapojení do programu, prezentací apod.  Termín považujte za závazný. 
 

 
 


